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KONTRATE NR 31-2022

Numri i kontratés:': 634-22-2458-5.2-1/C458
KUVENDI KOMUNAL I KLINIS, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik CONSTRUCTI__ON GROUP SH.P.K.; LONI SH.P.K., MALUSH
KOSOVA,P.N. LAGJA E SPITALIT, PRISHTINI, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetsr, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndertim dhe riparim i kanalizimit nc komunen e Klines. me numér identifikues: 634-22-2458-5-2-1

Neni | Lénda

L1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertim dhe renovim i
kanalizimit ne komunen e Klines sipas pershkrimit nga njesia kerkuse

No. Lot

1 Ndertim dhe riparim i kanalizimit ne komunen ¢ Klines.

Neni 2 Cmimi

PAATRAAN AAS A
RIFPARINI I I<ANALIZZTI

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t& jeté: 18 497,33 € Tetembdhjetmije
katergindenendhjetehateeuroe33/100 Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté 1 preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3. Plani per pérfundim te puneve do te jete maksimumi 30 dite .

I Ju lutemi referojuni ketij numri t& kontrates né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



2.4  Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Vecanta (&
kontratés.Me Rata sipas Kryerjes se punimeve .Me raport nga Organi mbikqyres dhe fature te
protokoluar .

.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vi jim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshire edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste & paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésise
né (& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim € kané t& béjné me kétd Kontrats ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit n ga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin ¢ saj t§ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté
két¢ né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatss & tij. N& t& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do ts jeté¢ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté gshts e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

a :
Bmri Lt o] kropiua
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: % (T y
/ , :
fr

Data: (,% 05, 200, L/Uv

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: f/j/\)!L b ké’\ N7
Pozita: HEN N xi & &

Nénshkrimi: T

Data:

Oé. 5. 2022

Vula:

2 Gjuha do (¢ jeté giuha ¢ shfrytézuar nga tenderuesit ne kete tender.



